BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 9216/BGTVT-KHĐT
V/v: Nạo vét luồng Soài Rạp đoạn từ mũi Bình Khánh đến khu cảng Hiệp Phước
	Hà Nội, ngày 19 tháng 12 năm 2008

Kính gửi: UBND thành phố Hồ Chí Minh
Bộ Giao thông vận tải nhận được công văn số 5952/UBND-ĐTMT ngày 23/9/2008 của UBND thành phố Hồ Chí Minh và văn bản số 2587/CHHVN-KHĐT ngày 12/12/2008 của Cục Hàng hải Việt Nam về việc nạo vét luồng Soài Rạp đoạn từ mũi Bình Khánh đến khu cảng Hiệp Phước.

Về việc này, Bộ Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

- Bộ GTVT thống nhất với ý kiến của UBND thành phố Hồ Chí Minh về sự cần thiết nạo vét luồng Soài Rạp đoạn từ mũi Bình Khánh đến khu cảng Hiệp Phước tại văn bản số 5952/UBND-ĐTMT nêu trên.

- Tuy nhiên, nguồn kinh phí bố trí phục vụ công tác nạo vét năm 2009 rất khó khăn, không đáp ứng được tiến độ theo đề nghị của thành phố. Do vậy, Bộ GTVT đề nghị UBND thành phố Hồ Chí Minh nghiên cứu bố trí nguồn ngân sách địa phương hoặc nguồn khác để thực hiện trước và bàn giao Cục HHVN tổ chức quản lý sau khi hoàn thành công tác nạo vét.

Bộ Giao thông vận tải mong tiếp tục nhận được sự phối kết hợp của Quý Uỷ ban./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/cáo);
- Cục Hàng hải Việt Nam;
- Công ty PTCN Tân Thuận;
- Cty CP TVTK Cảng-KT Biển;
- Lưu VT, KHĐT(02).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trần Doãn Thọ